Securitas Diensthundewesen 2017

Trainigsorte / Treffpunkte

Jegenstorf = Fussballplatz
Arni / Waldrevier = Waldrevier-Trainings werden nur noch durchgefiihrt wenn mindestens 4 Hundefiihrer
Interesse bekunden. Daten werden kurzfristig bekannt gegeben. Anstelle eines Training in Jegenstorf.

Trainingsbeginn: 13.00 Uhr bis ca. 16.00 Uhr.
Trainer: Pro Training sind jeweils 2 Trainer anwesend.

Grundsdtzlich wird bei allen Trainings zusdtzlich zu den Schutzdienstarbeiten auch Unterordnung trainiert
und ist deshalb nicht mehr separat aufgefiihrt.

Monat

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Tag

Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag

Dienstag
Mo / Di

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag

Dienstag
Dienstag

Datum

07.03.2017
21.03.2017

04.04.2017
04.04.2017
18.04.2017

02.05.2017
16.05.2017
30.05.2017

13.06.2017
27.06.2017

11.07.2017
11.07.2017
25.07.2017

08.08.2017
22.08.2017

05.09.2017
18./19.09.17

03.10.2017
03.10.2017
17.10.2017
31.10.2017

14.11.2017
28.11.2017

Diensthundepriifungen Level 2
Datum wir spater bekannt gegeben

Eignungsbeurteilungen + Level 1 Priifungen (gemass Reglement Hdfhr 15)

Arbeiten

Horchposten

Personenkontrolle

Level 1 - Prifung 08.00 — 13.00 (auf Voranmeldung)

Horchposten

Personenkontrolle

Patrouillendienst

Horchposten

Personenkontrolle

Personenkontrolle

Horchposten

Level 1 - Prifung 08.00 — 13.00 (auf Voranmeldung)

Personenkontrolle

Horchposten

Personenkontrolle

Horchposten

Patrouillendienst

2-Tageler nach spez. Programm

Level 1 - Prifung 08.00 — 13.00 (auf Voranmeldung)

Personenkontrolle

Horchposten

Patrouillendienst

Personenkontrolle
Abschlusstraining

Securitas Cup

Trainer

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss
Frey/Wyss

Frey/Wyss
Frey/Wyss

Olten 12./13. Oktober 2017

Ort

Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf
Jegenstorf
Jegenstorf

Jegenstorf
Jegenstorf

Diese werden in Absprache vom HR Bern koordiniert. Fir die Level 1 Prifungen sind 3 Daten im Jahresprogramm.
Hundefuhrer, die teilnehmen wollen, mussen sich beim HR anmelden und sind selber fur die Planung ihrer
Freitage besorgt.

Jeder Hundefihrer ist selber fiir die Freitageplanung flir die Trainingsbesuche besorgt.

Kopie

Zuc/Spa/PP/ES & PP Biel
Alle Wachtlokale

27.10.2016



