Securitas Diensthundewesen 2017

Trainigsorte / Treffpunkte

Jegenstorf = Fussballplatz

Arni / Waldrevier = Waldrevier-Trainings werden nur noch durchgeführt wenn mindestens 4 Hundeführer Interesse bekunden. Daten werden kurzfristig bekannt gegeben. Anstelle eines Training in Jegenstorf.

Trainingsbeginn: 13.00 Uhr bis ca. 16.00 Uhr.

Trainer: Pro Training sind jeweils 2 Trainer anwesend.

Grundsätzlich wird bei allen Trainings zusätzlich zu den Schutzdienstarbeiten auch Unterordnung trainiert und ist deshalb nicht mehr separat aufgeführt.

Monat	Tag	Datum	Arbeiten	Trainer	Ort
März	Dienstag	07.03.2017	Horchposten	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	21.03.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
April	Dienstag	04.04.2017	Level 1 - Prüfung 08.00 – 13.00 (auf	Voranmeldung)	Jegenstorf
	Dienstag	04.04.2017	Horchposten	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	18.04.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
Mai	Dienstag	02.05.2017	Patrouillendienst	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	16.05.2017	Horchposten	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	30.05.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
Juni	Dienstag	13.06.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	27.06.2017	Horchposten	Frey/Wyss	Jegenstorf
Juli	Dienstag Dienstag Dienstag	11.07.2017 11.07.2017 25.07.2017	Level 1 - Prüfung 08.00 – 13.00 (auf Personenkontrolle Horchposten	Voranmeldung) Frey/Wyss Frey/Wyss	Jegenstorf Jegenstorf Jegenstorf
August	Dienstag	08.08.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	22.08.2017	Horchposten	Frey/Wyss	Jegenstorf
September	Dienstag	05.09.2017	Patrouillendienst	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Mo / Di	18./19.09.17	2-Tägeler nach spez. Programm	Frey/Wyss	Jegenstorf
Oktober	Dienstag Dienstag Dienstag Dienstag	03.10.2017 03.10.2017 17.10.2017 31.10.2017	Level 1 - Prüfung 08.00 – 13.00 (auf Personenkontrolle Horchposten Patrouillendienst	Voranmeldung) Frey/Wyss Frey/Wyss Frey/Wyss	Jegenstorf Jegenstorf Jegenstorf Jegenstorf
November	Dienstag	14.11.2017	Personenkontrolle	Frey/Wyss	Jegenstorf
	Dienstag	28.11.2017	Abschlusstraining	Frey/Wyss	Jegenstorf
Diensthund	deprüfunge	en Level 2	Securitas Cup		

Olten 12./13. Oktober 2017

Datum wir später bekannt gegeben

Eignungsbeurteilungen + Level 1 Prüfungen (gemäss Reglement Hdfhr 15)

Diese werden in Absprache vom HR Bern koordiniert. Für die Level 1 Prüfungen sind 3 Daten im Jahresprogramm. Hundeführer, die teilnehmen wollen, müssen sich beim HR anmelden und sind selber für die Planung ihrer Freitage besorgt.

Jeder Hundeführer ist selber für die Freitageplanung für die Trainingsbesuche besorgt.

Zuc/Spa/PP/ES & PP Biel Alle Wachtlokale